032019年2月26日 星期二 责编：李 超 本地综合

根据工作需要，受采购单位委托，漯河市政府采购
中心对漯河市沙澧河建设管理委员会所需沙澧河二期
综合整治项目沙河段高铁西景观工程监理进行竞争性
磋商采购，欢迎符合本次项目要求的供应商参加磋商。
现将有关事宜公告如下。

一、采购编号：漯采磋商采购[2019]15号。
二、对供应商的资质要求：1.必须符合《中华人民共

和国政府采购法》第二十二条规定的条件。2.供应商须具
有相应资质及服务能力，磋商时须提供有效的企业法人
营业执照或其他组织登记证原件及复印件（加盖公章）。
3.供应商须具有综合监理资质或市政公用工程监理甲级
资质，资质审核时须提供证书原件及复印件（加盖公
章）。4.如法人代表（负责人）参加磋商，须提交法人代表
（负责人）身份证原件和复印件；如委托代理人参加磋商，
须提交法人代表（负责人）授权书原件、被授权人身份证
原件和复印件。5.本项目不接受联合体参加，供应商应为
独立供应商。注意：1.以上所要求提供的资料原件而磋商
时不能提供的，可提供经公证部门公证的有效复印件或
原发证机关出具的书面证明。2.所要求的资料证书如果

涉及网上年检或网上动态查询且影响证书有效性的，须
提供网上查询结果的纸质打印件，并加盖单位公章。

三、采购内容：沙澧河二期综合整治项目沙河段高
铁西景观工程监理，包括园林、灯光、道路及配套设施工
程项目的监理。采购预算：60万元（本项目不分标段）。

四、报名及磋商文件领取信息：1.凡有意参加磋商
者在参加之前须在漯河市公共资源交易信息网完成企
业注册和CA数字证书认证办理。于2019年2月26日8
时至3月4日18时，在漯河市政府采购电子交易系统下
载采购文件，方可参加磋商。凡未按本公告规定下载采
购文件的，响应无效。2.企业注册和CA数字证书认证
办理请参考漯河市公共资源交易信息网下载中心的相
关说明。3.技术服务电话：李耀辉 15639180566 徐凯
利 18003713782 侯泽15215725182。说明：本次磋商实
行资质后审，通过报名不视为通过资质审查，资质审查
工作在磋商时进行。

五、磋商时间（提交响应文件截止时间）：2019年3
月8日9时，磋商地点：漯河市公共资源交易中心竞价室
（漯河市郾城区嫩江路工商联大厦九楼）。

六、响应文件要求：1.网上递交：响应人应当在递交
响应文件截止时间前，通过互联网使用CA数字证书登
录漯河市政府采购电子交易平台，将已加密电子响应文

件上传，并确定已加密响应文件保存上传成功。逾期未
完成上传或未按规定加密的响应文件，采购人将拒收。
2.现场递交：响应人应当在截止时间前，将纸质响应文
件（正本一本、副本一本）、未加密电子响应文件和已加
密电子响应文件的备份以光盘或U盘的形式，按照采购
文件要求密封和加写标记后，递交到磋商现场（提交响
应文件截止时间之后送达的响应文件将被拒收）。

七、采购中心联系人：冯先生
联系电话：0395-3162516

八、信息发布情况：本次磋商全部信息以河南省政
府采购网、漯河市政府采购网（http://luohe.hngp.gov.cn）
上所发布的为准。

九、监督部门及电话：
漯河市财政局 0395-3150223
十、需要落实的政府采购政策：本项目执行政府采

购促进中小企业发展、支持监狱企业发展、促进残疾人
就业等扶持政策。

十一、本采购公告公告期限为自发布之日起3个工
作日（2019年2月26日～2月28日）。

十二、其他：本项目漯河市政府采购中心不收取标
书费及任何服务费。

漯河市政府采购中心 2019年2月25日

竞争性磋商采购公告

□文/图 本报记者 杨 淇

近日，中国文明网发布了
2019年 1月“中国好人榜”，舞
阳县保和乡朱耀环小学校长王
艳霞荣登此榜。据了解，王艳
霞是我市自 2018年新一轮“创
文”工作启动以来第 8 位荣登

“中国好人榜”的漯河好人。昨
日，记者采访了王艳霞，了解
她的故事。

面对难题迎难而上

今年 40岁的王艳霞从教 20
年来，已经担任农村偏远落后
地区的小学校长 18年。她多次
放弃升职机会，把四所濒临倒
闭的学校办成设备齐全、师资
力量合格、教学质量好的县级
花园式学校、市级先进单位。

2000 年，21 岁的王艳霞当
上九街乡王桥小学校长。王桥
小学本就师资薄弱、环境差，
被洪水淹过后更是残垣断壁。
王艳霞迎难而上，向家长郑重
承诺：“三年内让孩子们坐在宽
敞明亮的教室内读书学习！”

资金不足，她就带领老师

粉刷房屋、整修桌凳；师资缺
乏，她主动多任课，最多时一
周上 26节课；粪池满了，她趁
星期天清理粪池。2003 年，学
校申请到 30万元资金建起漂亮
教学楼，教学质量也稳步上升。

2008年9月，王艳霞调到保
和乡朱耀环小学任校长。学校
在河堤旁，没有院墙，没有大
门，一到汛期，学生安全没保
障。面对学生家长的担忧，她
坚定地说：“我就是跑细腿也要
争取到资金，给孩子们营造安
全舒适的学习环境。”王艳霞趁
没课空档，骑着车找领导反映
情况，最终争取到 9万元资金，
学校建起围墙和大门。她还和
其他教师栽花种树，制作文化
墙。学校先后被评为“舞阳县
十佳花园式学校”“漯河市德育
工作先进单位”“漯河市基础教
育工作先进单位”。

用行动践行爱生如子

记者了解到，朱耀环小学
有近200名留守儿童。她向留守
儿童家长承诺：“你们放心去工
作，我和老师们一定会担负起

师长和家长的双重责任！”
小 女 孩 豆 豆 从 小 没 了 母

亲，父亲出外打工杳无音讯，
她跟奶奶一起生活。王艳霞得
知情况后就带豆豆回家吃饭，
为她买学习用品和衣服，晚上
搂着豆豆睡觉……整整8年，在
王艳霞的关心呵护下，这个胆
小孤僻的孩子成长为一名阳光
少女。这些年，王艳霞资助贫
困生衣、物近万元。近200名留
守 孩 子 没 有 一 个 成 为 问 题 儿
童，学校也被评为“漯河市幸
福沙澧十大优秀儿童之家”。

去年暑假快要来临时，学
校留守儿童无人看护，王艳霞
看在眼里，急到心里。她听说
著名竹笛演奏家、教育家周波
教授要免费教学生，抱着试一
试的心态和丈夫去北京求见。
由于没订到座位在火车上站了
一路，见到周教授时，王艳霞
双腿、双脚都肿了，周教授被
她的精神所打动，从北京来到
朱耀环小学，成立了“中华笛
文化留守儿童乐团”。

暑假期间，王艳霞带领老
师和周教授一起教孩子，没休
息过一天。其间她两岁的女儿
生病了，安置好孩子住院后，
她嘱托母亲和丈夫看护孩子，
又去学校给留守儿童上课。看
到 丈 夫 发 送 繁 荣 女 儿 哭 喊 着

“找妈妈、我要妈妈”的视频
时，她的心都碎了。

知道孩子的情况后，在外
打工的家长纷纷打电话、发微
信，表达对老师的谢意。

20 年的艰苦奋斗历程，王
艳霞一直奋战在乡村教师的岗
位上，她用无悔的付出和无言
的大爱践行着爱生如子的高尚
品德，用实际行动为农村教育
事业编织着一个属于她自己、
也属于脚下这片热土的中国梦。

扎根乡村20载 为农村娃撑起一片天

乡村教师王艳霞荣登“中国好人榜”

□本报记者 杨 淇

51 岁的高玲是源汇区
戏楼后街跃进里胡同的一名
居民。提起高玲，胡同内居
民对她纷纷称赞。尽管身有
残疾，但生活中高玲积极乐
观、与人为善，总是帮助社
区内需要帮助的群众。近
日，记者来到高玲家中对她
进行了采访。

孝敬婆婆不言累

这些年，高玲一家三口
与婆婆、丈夫的大哥共同生
活。婆婆已 89 岁高龄，体
弱多病；大哥患有精神疾
病，生活不能自理。尽管身
患股骨头坏死，但为帮丈夫
减轻负担，高玲毅然扛起照
顾婆婆和大哥的重担。

2013 年 11 月，高玲的
婆婆程秀真卧床不起，她每
天喂饭喂药、精心照料。婆
婆的病刚有一点好转，又咳
嗽不止、呼吸困难，腿脚有
些浮肿，最终送到医院治
疗。住院期间，高玲一直在
病床前陪护，十多天里没睡
过一个囫囵觉。有时婆婆大
小便失禁，她从不嫌弃，细
心擦洗。婆婆出院后，为让
婆婆吃得称心，高玲变换花

样为婆婆改善伙食。
如今，在高玲的细心照

顾下，婆婆的身体越来越
好。“俺媳妇对我太好了，
如果没有她照顾我，我身体
不会像现在这样，她就像是
我的亲闺女。”高玲的婆婆
程秀真说。

帮助邻里热心肠

“高玲心地善良，邻里
之间有点什么事情，她都热
心帮忙。”“居委会有事情，
居民有困难，她也总是主动
去帮助。”在社区只要提到
高玲，大家都赞不绝口。

邻 居 谢 大 妈 今 年 60
岁，一个人生活。平日里高
玲总是会去她家里看看，缺
什么东西了帮着去买，需要
做饭了给她吃。

生活中，社区哪家人闹
矛盾了，高玲也总是热心去
调解。如今，社区居民有什
么需要帮忙解决的问题都会
来到高玲家向她求助。

“ 这 些 年 ， 市 、 区 残
联、居委会对我的帮助都很
多，我很感激。平日里，大
家有需要我帮助的，我也都
一定会帮助，我相信只要心
中有爱，生活就可以过得幸
福美满。”高玲说。

高玲：孝老爱亲 帮助邻里

王王艳霞和学生们一起玩游戏艳霞和学生们一起玩游戏。。